
Det händer i församlingen – vecka 17 

Upprop från en rad församlingar om brister i det sociala skyddsnätet. Existentiellt samtal 
hölls i Bymarkskyrkan. Växthuset välkomnar till samtal. Sverre med vänner underhåller. 
Bröd bakades till nattvarden. Brustna hjärtan-kampanj startar. 

Kyrkorna kräver förändring: Stora hål i samhällets skyddsnät 

 

Stina Dittschlag, diakon, Svenska kyrkan Jönköping, Micéla Bergh, socialkonsulent, 
Frälsningsarmén, Loredana Poger, diakon, Svenska kyrkan Norrahammar, Jenny Rogö, 
diakon, Svenska kyrkan Huskvarna, Chatrine Carlson, pastor Pingst Jönköping,  Karin 
Ahlqvist, verksamhetschef för Hela människan, Lena Hilding-Karlsson, diakon, 
Immanuelskyrkan,  Eddy Herreborg, pastor, Ansgariikyrkan Jönköping, Ewa Lund, diakon, 
Svenska kyrkan Jönköping, Mirjam Hultström, verksamhetsledare, Pingst Jönköping samt 
David Axelsson, pastor i Kungsportskyrkan. Foto: Mikael Bergström 

Det sociala skyddsnätet har stora brister. Det anser kyrkorna i Jönköping och Huskvarna 
som i sin diakonala verksamhet ser att allt fler människor tvingas söka ekonomiskt stöd 
från kyrkor och församlingar. Därför efterlyser kyrkorna förändringar i form av bland 
annat höjd försörjningsnorm och snabbare handläggning. 

Läs mer 

Kyrkorna kräver förändring: Stora hål i samhällets skyddsnät - Svenska kyrkan Jönköping 

  

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/kyrkorna-kraver-forandring-stora-hal-i-samhallets-skyddsnat
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/kyrkorna-kraver-forandring-stora-hal-i-samhallets-skyddsnat


Johannespassionen fyllde Sofiakyrkan 

 

Foto: Alex Muresan 

-Så var det då äntligen dags för framförandet av Johannespassionen. Efter flera 
månaders övning av musiken för körsångarna, men också texterna, kunde vi nu gå in i 
dramat om hur Jesus tillfångatas, döms, torteras, korsfästs, dör och gravläggs. Göteborg 
Baroque, med sina tidstrogna instrument spelade magiskt, solisterna var helt 
fantastiska. Evangelisten, till exempel, som för handlingen framåt, gjorde det med 
känslighet och briljans. Det säger Karin Edwardsson, en av de ansvariga musikerna, och 
fortsätter: 

-Jag är så tacksam för att vi i Jönköping kan möjliggöra dessa stora verk, för församlingen 
men också för körsångarna. Fint att gå in i påskhelgen med denna upplevelse i hjärtat. 

Kyrkobesökarna var fyllda med superlativ över vad de just fått uppleva. 

-Imponerande, konstaterade bland andra kyrkorådets ordförande Bengt Olsson. 

  

Växthuset, en plats att söka nya vägar till hållbar hälsa 



 

Samtal om livet i Växthuset, Österängskyrkan. Deltagarna pratar denna gång om 
existentiell hälsa, med en reflektionsbok som utgångspunkt och med diakoniassistent 
Marie Winzell som samtalsledare.  Foto: Mikael Bergström 

Det kallas för Växthuset och handlar om Samtal om livet. Varje vecka träffas en grupp i 
Österängskyrkan för att tillsammans reflektera kring både fysisk och psykisk hälsa. 

-Våra samtal ger jättemycket. Det blir många saker att tänka till över, säger Theresia, en 
av deltagarna. 

Under ledning av Marie Winzell, diakoniassistent och samtalsledare, har vårens kurs 
genomförts. 

-Vi arbetar med olika rubriker, som psykiskt liv, fysiskt liv, socialt liv, arbetsliv och 
existentiellt liv. Under varje rubrik finns det olika teman, förklarar hon. 

Läs mer  

Växthuset, en plats att söka nya vägar till hållbar hälsa - Svenska kyrkan Jönköping 

  

Sverre och hans vänner umgås och underhåller 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/vaxthuset-en-plats-att-soka-nya-vagar-till-hallbar-halsa
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/vaxthuset-en-plats-att-soka-nya-vagar-till-hallbar-halsa


 

Foto: Mikael Bergström 

De har olika yrkesbakgrund och bor utspridda i kommunen. Sång och musik är deras 
stora gemensamma intresse. För några år sedan bildade de musikgruppen ”Sverre med 
vänner” och framträder bland annat i församlingshem och föreningslokaler. Men 
egentligen har de hållit på tillsammans sedan början av 1990-talet. 

-Vi har så roligt och trevligt när vi träffas. När vi framträder möter vi en sådan glädje hos 
alla och de känner igen låtarna. Ofta är vi äldre än publiken, säger bland andra Ingegerd 
Karlsson och Marianne Lundström. 

  

Läs mer 

Sverre och hans vänner umgås och underhåller - Svenska kyrkan Jönköping 

  

Start för kampanjen Brustna hjärtan 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/sverre-och-hans-vanner-umgas-och-underhaller
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/sverre-och-hans-vanner-umgas-och-underhaller


 

Upphovsman: Kid Collective 
 
Kampanjstarten för Brustna hjärtan närmar sig och från den 25 april hittar du allt 
kampanjmaterial på Kornet. Kampanjfilmen släpps redan den 16 april. Läs mer om hur 
du deltar i kampanjen och om de nya rekommendationerna kring delning i sociala 



medier. 
 Den 30 april – 25 maj pågår Brustna hjärtan, Svenska kyrkans nya kampanj för unga 
vuxna med svag relation med Svenska kyrkan. Kampanjen är en del av en långsiktig 
kommunikationssatsning som ska stärka unga vuxnas existentiella och andliga hälsa. 

Brustna hjärtan består av fem artisters nyskrivna låtar som bär genom hjärtesorg, en 
kampanjfilm och ett SnapChat-filter där användaren kan lära sig mer om olika känslor i 
sorgeprocessen. Alla kampanjinlägg länkar vidare till den nya webbplatsen Själkänsla, 
där unga vuxna får råd och stöd för att stärka sin existentiella och andliga hälsa. 

 
Läs mer 

 
Brustna hjärtan 

  

Läs stiftets nyhetsbrev 

Historiskt spel i sommar om Esias Tegnér. Rekordmånga vill bli medlemmar i Svenska 
kyrkan i Växjö stift. Livslångt lärande i församlingen. Detta och mycket annat kan du läsa 
om i det senaste nyhetsbrevet från Växjö stift. 
Läs mer 

Växjö stifts nyhetsbrev, mars 2025 

 

Procession runt kyrkan på palmsöndagen 

https://app2.editnews.com/ec/public/link?issueid=591037&userid=0&linkid=47245804&readid=5444152001A8&test=&umailid=0
https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-kommunikation/SitePages/Brustna-hj%C3%A4rtan.aspx?csf=1&web=1&e=keLHtz&CID=7b6ccabf-a287-41f7-878e-407176bba08a
https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-kommunikation/SitePages/Brustna-hj%C3%A4rtan.aspx?csf=1&web=1&e=keLHtz&CID=7b6ccabf-a287-41f7-878e-407176bba08a
https://app2.editnews.com/ec/public/read?issueid=591037&userid=0&preview=1&readid=5444152001A8
https://app2.editnews.com/ec/public/read?issueid=591037&userid=0&preview=1&readid=5444152001A8


 

Gudstjänsten i Sofiakyrkan på palmsöndagen inleddes med att barnkörens medlemmar 
fick vandra i procession runt kyrkan. Foto: Edward Eklöf 

  

Existentiellt samtal Bymarkskyrkan 



 

Foto: Stina Dittschlag 

I Bymarkskyrkan startade stilla veckan med en samtalsgrupp med existentiella tankar 
kring påsk. Temat var ”Påsken ger oss hopp”., 
Elva personer kom och delade tankade om tillit, förhoppning, förundran och upplevelse 
om sammanhang, tillsammans med Tore Karlsson och Stina Dittschlag.  
-Det blev en jättefin och berörande kväll där det personliga i våra liv fick möta Jesus 
vandring i påsktid. 
Vi kommer fortsätta samtalsgruppen ytterligare två gånger, i Kristihimmelsfärd och 
pingst, säger Stina Dittschlag. 

  

Nattvarden färdiglagd 



 

Visst ser kartongen lockande ut, men 1000 bitar är en utmaning! 



 

På skärtorsdagen kunde det färdiga resultatet beskådas i Bymarkskyrkan. Foto: Stina 
Dittschlag 

Minns ni utmaningen i Bymarkskyrkan, att under fastan lägga ett 1000 bitars pussel av 
Leonardo da Vincis tavla Nattvarden? 

Till skärtorsdagen var den klar. 

-Ett så kul projekt och så roligt att vi gick i mål med pusslet. Nästan alla som varit här i 
Bymarkskyrkan har nog lagt en bit.  Vi får nog lägga ett nytt. Får se vad det blir för motiv. 
Kanske jordklotet som en symbol för Guds skapelse, gemenskap och miljön, säger 
diakon Stina Dittschlag. 

  

Fullmäktige behandlar verksamhetsberättelsen 



 

Verksamhetsberättelsen för 2024 med årsbokslut är huvudpunkten när kyrkofullmäktige 
sammanträder tisdag 22 april. Verksamhetsberättelsen redovisar vad församlingen gjort 
under förra året och hur pengarna använts. 
Besök kyrkofullmäktige i Sofiagården 22 april klockan 19.00, eller lyssna på närradion 
Radio Vättervåg FM 98,5 alternativt www.radiovv.com. 

http://www.radiovv.com/


  

Ny askgravplats skapas 

 

 



 

Muraren Marian från företaget Mark- och Trädgårdstjänst i Huskvarna jobbar med att foga 
de stora stenblocken till en komplett mur. Nu är ett första varv lagt, och muren ska nu 
växa på höjden. Ett sådant här block väger omkring tusen kilo, berättar han. Foto: Mikael 
Bergström 

Vi har tidigare berättat om att en helt ny askgravplats ska byggas på Östra kyrkogården. 
Nu börjar den långa muren av granit, uppdelad i två längder, ta form på det som ska bli 
den nya askgravplatsen, ett helt nytt område med plats för cirka 350 nya askgravar. 
Förfrågningar har redan börjat komma och på den nya gravplatsen blir det såväl mur av 
granit som tre stenpelare och häckar. Till allhelgonahelgen ska hela askgravplatsen stå 
färdig. 

  

Brödbakningsliturgi på skärtorsdagen 



 

 

Under läsning av psaltarpsalmer bakade Ewa Lund och Maria Fransson kvällens 
nattvardsbröd av mjöl, vatten och jäst. Denna brödbakningsliturgi kommer från den 
koptiska kyrkan i Egypten, förklarade prästen Maja Karin Lindahl, längst till vänster. Foto: 
Mikael Bergström 



På skärtorsdagens eftermiddag samlades en grupp i Kristinagårdens kök. Det var dags 
för brödbakningsliturgi under ledning av prästen Maja Karin Lindahl och diakon Ewa 
Lund. 

Utgångspunkten var boken ”Livets bröd”, en bok om liturgin för bakningen av 
nattvardsbrödet. Brödbakningsliturgi innebär att bröd bakas till kvällens nattvard, i detta 
fall till skärtorsdagsmässan i Kristine kyrka, samtidigt som deltagare läser texter, allt 
medan tre ljus brinner på bakbordet. 

-Liturgin kommer från den koptiska kyrkan i Egypten, där man bakar sitt bröd inför varje 
gudstjänst, samtidigt som man växelläser psaltarpsalmer, förklarar Maja Karin Lindahl. 

Degen bestående av mjöl, vatten och jäst skapade under Ewa Lunds och Maria 
Franssons händer tre stora bullar. 

-Det är mycket symbolik i brödet. Genom bakningen följer vi hela frälsningshistorien. 
Jästet i brödet symboliserar synden. Så som jästen förtärs under gräddningen så 
utplånade Jesus på korset vår synd genom att uppta den i sin egen kropp, förklarar Maja 
Karin. 

  

Nathalie har picknick på kyrkogården 

 

Foto: Mikael Bergström 



Våren är här! För Nathalie Arbfors innebar det bland annat picknick på den stora 
gräsmattan ner mot vattenspegeln på Östra kyrkogården på skärtorsdagen. 

-Jag har just hämtat mitt syskonbarn på förskolan. Jag är ofta barnvakt, och vi går ofta 
hit. Hittills har det blivit flera gånger denna veckan. Jag bor i närheten och här är så lugnt 
och skönt, inte så mycket ljud, säger Nathalie som hade med sig bland annat en sallad 
och jordgubbar som hon och syskonbarnet mumsade på. 

Som så många andra uppskattar hon de centrala och gröna oaser som kyrkogårdarna är 
och konstaterar att hon då och ser mer folk som kopplar av på den stora grönytan. 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 16 har Tore Karlsson beredskap: 036-396283, 0761-263659 

Veckobrevet blir även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Vad har 
hänt i Jönköpings församling?”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

  

Svenska kyrkan Jönköping i medierna 

  

JP 14/4: Debatt: Kyrkorna kräver förändring: Stora hål i samhällets skyddsnät 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


 

Det sociala skyddsnätet har stora brister. Det anser kyrkorna i Jönköping och Huskvarna 
som i sin diakonala verksamhet ser att allt fler människor tvingas söka ekonomiskt stöd 
från kyrkor och församlingar. Därför efterlyser kyrkorna förändringar 

Läs mer 

Kyrkorna kräver förändring: Stora hål i samhällets skyddsnät – Jönköpings-Posten 

  

P4 Jönköping 14/4: Kyrkor slår larm: ”Människor far illa” 

https://www.jp.se/2025-04-14/kyrkorna-kraver-forandring-stora-hal-i-samhallets-skyddsnat/
https://www.jp.se/2025-04-14/kyrkorna-kraver-forandring-stora-hal-i-samhallets-skyddsnat/


 

• Det sociala skyddsnätet har stora brister. 

• Det säger kyrkorna i Jönköping och Huskvarna, som ser att allt fler människor 
tvingas söka ekonomiskt stöd från kyrkor och församlingar. 

• Ewa Lund, som är diakon i Svenska Kyrkan, berättar att människorna som 
behöver hjälp är allt mer desperata. 

Läs mer 

  

Kyrkor slår larm: ”Människor far illa” - P4 Jönköping | Sveriges Radio 

  

JP 14/4: ”De som lever i utsatthet hamnar ännu längre i från” 

Ökade kostnader gör att fler människor i utsatthet söker ekonomiskt stöd. Hela 
Människan och kommunens kyrkor kräver förändring. 

– I grunden fruktansvärt sorgligt att människor måste handla hos oss, säger Karin 
Ahlqvist. 

Läs mer  

”De som lever i utsatthet hamnar ännu längre i från” 

  

https://www.sverigesradio.se/artikel/kyrkor-slar-larm-manniskor-far-illa
https://www.sverigesradio.se/artikel/kyrkor-slar-larm-manniskor-far-illa
https://www.jp.se/2025-04-14/de-som-lever-i-utsatthet-hamnar-annu-langre-i-fran/
https://www.jp.se/2025-04-14/de-som-lever-i-utsatthet-hamnar-annu-langre-i-fran/


SVT Jönköping 14/4: Kyrkorna i Jönköping larmar: ”Skyddsnätet räcker inte längre” 

 

Allt fler människor söker hjälp av kyrkorna för att klara av sin ekonomi. Nu kräver 
kyrkorna att samhället tar ett större ansvar. 

Läs mer 

Kyrkorna i Jönköping larmar: ”Skyddsnätet räcker inte längre” | SVT Nyheter 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Läs hela det omfattande programmet på församlingens hemsida 

Välkommen i påsk - Svenska kyrkan Jönköping 

  

  

  

  

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/kyrkorna-i-jonkoping-larmar-skyddsnatet-racker-inte-langre
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/kyrkorna-i-jonkoping-larmar-skyddsnatet-racker-inte-langre
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/pask
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/pask

